
   

 
 
 
 
                                                P r o t o k ó ł   Nr XXXII/05 

 
 
sesji Rady Miasta Działdowo  

odbytej w dniu 27 października   2005  roku w sali konferencyjnej  Urzędu Miasta, w zamku  

pod przewodnictwem  pani Teresy BARTKOWSKIEJ – przewodniczącej Rady Miasta. 

 
 
        Sesja trwała w   godz. 1000 – 1225. 

 
        Stan osobowy Rady wynosi 21 osób, w sesji zgodnie z załączaną  listą obecności 

uczestniczyło  20  radnych. 

 
Spoza Rady w sesji uczestniczyli : 

Pan Ryszard DUCHNA                                   - burmistrz miasta   

Pan Marek BŁAŻEJCZYK                            - z-ca burmistrza 

Pani Teresa NOWAKOWSKA                       - z-ca burmistrza  

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ                     - sekretarz miasta 

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA  - skarbnik miasta 

Pani Małgorzata KŁOSOWSKA                      - inspektor w Wydz. Finansowym 

Pan Eugeniusz SEGIET                                    - radca prawny urzędu  

Pan Andrzej WITKOWSKI                             - komendant Straży Miejskiej  

Pani Monika SKRZYPEK                                - naczelnik Wydz. PIGŚ 

Pani Dorota CHOJNACKA                              - inspektor w Wydz. PIGS 

Pani Ewa NERS                                                  - naczelnik Wydziału Oświaty 

Pani Małgorzata SZYMAŃSKA                       - kierownik MOPS 

Pan  Artur JESIONOWSKI                             -  przedstawiciel komendy powiatowej policji  

Pan Henryk PRZYBYSZEWSKI                     - radny powiatu dziadowskiego 

Przewodniczący zarządów osiedli                    -  zgodnie z załączoną listą obecności 

Przedstawiciele telewizji i prasy lokalnej 

Kilku mieszkańców miasta  
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Przebieg sesji  

 
Pkt 1 

 
 
        Pani Teresa BARTKOWSKA – przewodnicząca Rady Miasta otworzyła sesję, 

powitała jej uczestników oraz   stwierdziła prawomocność obrad.  

         
 
Pkt 2 

 

            Nie zgłoszono propozycji zmian do porządku obrad i Rada przystąpiła do realizacji 

porządku dziennego  sesji w brzmieniu ustalonym przez Przewodniczącą RM, tj. :  

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Zmiany w porządku dziennym sesji.  

3. Przyjęcie protokółu  poprzedniej sesji.  

4. Sprawozdanie Przewodniczącej i Wiceprzewodniczącego Rady o działaniach 

podejmowanych w okresie  międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie   z   działalności  Burmistrza  w  okresie   międzysesyjnym,  zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady. 

6. Sprawozdanie    przedstawicieli  Gminy  z  działalności  związków   międzygminnych 

i stowarzyszenia gmin.  

7. Sprawozdanie z prac komisji w okresie międzysesyjnym. 

 
8. Interpelacje radnych i zapytania. 

 
9. Podjęcie uchwały w sprawie „Strategii Pomocy Społecznej Miasta Działdowo na lata 

2005-2010”.  

 
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego 

dla Gminy-Miasto Działdowo 

 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2005.  

 
12. Podjęcie uchwał w sprawie zmian w składach osobowych Komisji stałych Rady 

Miasta.  
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13. Informacje z dokonanych analiz oświadczeń majątkowych, składanych przez osoby 

zobowiązane do ich złożenia na podstawie art. 24 h. Ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym  

 
14. Odpowiedzi na zapytania.  

 
15. Wolne wnioski i informacje.  

 
 
 
Ad pkt 3 

 

        20 głosami „za”, tj. jednomyślnie Rada przyjęła protokół poprzedniej sesji.   

 

 

Ad pkt 4 

 
        Pani Teresa BARTKOWSKA – przewodnicząca RM poinformowała, że w okresie 

między sesjami : 

 
- na co dzień ludzie zwracają się do niej z różnymi sprawami, które najczęściej od ręki  

przekazuje burmistrzowi miasta,  

 
- otrzymała wniosek Zarządu  Osiedla Nr 13, który przekazała Burmistrzowi Miasta, a 

dotyczył on ustawienia znaku ograniczającego prędkość do 40 km/h w ulicy 

Północnej,  

 
- prezes zarządu Katolickiego Stowarzyszenia – Centrum Młodych pan Sławomir 

Pszenny zwrócił się o udostępnienie holu ratusza miejskiego na zorganizowanie 

wystawy prac plastycznych młodzieży słyszącej i  niesłyszącej z Powiatu 

Działdowskiego. Wystawę tę planowano zorganizować w dniach od 10 października 

do 10 listopada. Ponieważ jednak już wcześniej zaplanowano inną wystawę – 

zaproponowała  Stowarzyszeniu  zorganizowanie   ich wystawy  po 1 listopada br. 

Natomiast  w międzyczasie, przy jej udziale została zorganizowana wystawa prac 

pana Józefa Zbigniewa Polaka, światowej sławy architekta i artysty. Wiele z jego prac 

dotyczyło naszego miasta. Bardzo żałuje – przekazała - że mimo zaproszenia na tę 

wystawę wszystkich radnych – jak zwykle mogłam liczyć na obecność tylko mojego 

zastępcy, pana Mariana Odachowskiego. Dziękuję  mu więc za to, że wspiera mnie w 
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różnej działalności  i że zawsze mogę liczyć na jego pomoc. Po czym 

przewodnicząca podziękowała panu Odachowskiemu również za to, że podczas jej 

nieobecności pełnił dyżur, przyjmując interesantów – z czego za moment zda  Radzie 

sprawozdanie,   

 

- otrzymaliśmy z Komendy Powiatowej Policji w Ostródzie postanowienie o umorzeniu 

śledztwa w sprawie wyrządzenia znacznej szkody majątkowej przez nadużycie 

uprawnień i niedopełnienie obowiązków przez prezesa i zastępców PGKiM Sp. z o.o. 

w Działdowie, tj. o czyn z art. 296 § 1 kk., a zawiadomienie  w tej sprawie złożył pan 

Bogdan Kaszubski. Z treścią tego postanowienia zapoznam państwa w wolnych 

wnioskach – przekazała przewodnicząca,  

 
- ponieważ rezygnacja 3 radnych, członków Klubu Radnych SLD z pracy w Komisji 

Rewizyjnej jest jednym z punktów dzisiejszej sesji – teraz jedynie zasygnalizuję 

państwu – poinformowała - że zwróciłam się do przewodniczącego Klubu, pana 

Wiesława Nowickiego, aby stosownie do postanowień ustawy samorządowej wskazał 

nowych radnych, członków Klubu do pracy w tej Komisji. A podczas debaty nad 

projektem uchwały w tej sprawie – mam nadzieję – powiedziała – że może państwo 

radni z Klubu SLD zmienią swoje postanowienie. 

 
Pan Marian ODACHOWSKI – wiceprzewodniczący RM poinformował, że w trakcie 

dyżurów, kiedy zastępował przewodniczącą : 

- nadeszło pismo od Naczelnika Urzędu Skarbowego, które radni posiadają w swoich 

materiałach – informując pozostałych uczestników sesji, że dotyczy ono oświadczeń 

majątkowych radnych, a istotą tej informacji jest to, że wszystkie oświadczenia, które 

były przekazane do Urzędu Skarbowego i porównane z danymi, będącymi w 

posiadaniu  tego Urzędu wykazały, że oświadczenia te są zgodne i nie ma w nich 

żadnych nieścisłości ani błędów,  

- przyjął 2 interesantów, mieszkańców naszego miasta ; jeden z nich poruszył kwestię 

dość zaniedbanego kanału młyńskiego, szczególnie na odcinku od ul. Wolności przy 

mostku w kierunku łąk. W tej sprawie kontaktował się wcześniej z zastępcą 

burmistrza, panem Błażejczykiem, a po rozmowach  - sprawa nabrała pewnego biegu. 

Największe zielsko zostało wykoszone, a nawet częściowo oczyszczono samo koryto 

tego kanału.   Druga interesantka, mieszkanka jednego z budynków komunalnych, 

prosi po raz kolejny pana burmistrza i panią przewodniczącą o zamontowanie skrzynki 

z głównym zabezpieczeniem prądu po stronie jej mieszkania. Uważa bowiem, że płaci 

zawyżone rachunki za energię elektryczną, bo ktoś prawdopodobnie podkrada jej  
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prąd. Rozmawiałem z panem burmistrzem – przekazał –  który 

poinformował mnie, że sprawa ta jest w toku wyjaśniania i zarówno zainteresowana 

jak i pani przewodnicząca otrzymają stosowne wyjaśnienia w tej sprawie.     

 

 
Ad pkt 5 

 
        Pan Ryszard DUCHNA – burmistrz złożył sprawozdanie ze swojej działalności z 

uwzględnieniem wykonania uchwał Rady Miasta Działdowo w okresie między sesjami, tj. od 

dnia 23 września do 26 października 2005 r. (stanowi ono załącznik do protokółu).  

 
 
Ad pkt 6 

 
        Pan Ryszard DUCHNA – burmistrz przekazał, że w okresie między sesjami odbyło się 

posiedzenie Zarządu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”, na którym przyjęto 

założenia do projektu budżetu na rok następny oraz przedstawiano informację, że Miasto  

Lubawa i Gmina Grodziczno zgłosiły wstępny akces do Związku.  

 

Ad pkt 7 

 

        Sprawozdanie z prac komisji w okresie międzysesyjnym : 

 

Pan Adam STOLARSKI – przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska 

poinformował, że na  posiedzeniu w dniu 26 października  Komisja :   

- wysłuchała informacji na temat podjętych działań i osiągniętych efektów pracy 

specjalnej komisji dotyczących nielegalnych podłączeń ścieków do instalacji 

deszczowej. A ze sprawozdania tej komisji wynika, że główne podmioty, które przed 

kontrolą czy podczas poprzednich kontroli miały pewne rzeczy do wykonania, 

zwłaszcza zakłady zlokalizowane przy ul. Grunwaldzkiej i ul. Jagiełły – usunęły 

nieprawidłowości i ścieki technologiczne już nie są wprowadzane do kanalizacji 

deszczowej, tylko po odpowiednim oczyszczeniu – do kanalizacji sanitarnej.  

Jednocześnie przy tej okazji Komisja poprosiła o przedstawienie jej na następne 

posiedzenie informacji dotyczących kontroli nielegalnych podłączeń instalacji 

deszczowej do instalacji sanitarnej, 

- pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Planu Rozwoju 

Lokalnego dla Gminy Miasto Działdowo, 
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- rozpatrzyła wniosek państwa Ewy i Zdzisława Hasiaków w sprawie 

zamiany nieruchomości. Państwo Hasiakowie zwrócili się o zamianę nieruchomości, 

która chcieliby przeznaczyć pod budownictwo mieszkaniowe. Przy czym w trakcie 

rozmowy na posiedzeniu okazało się, że wnioskodawcy bardziej optują za wykupem 

nieruchomości,  niż za zamianą. Dlatego też Komisja poprosiła , aby państwo 

Hasiakowie sprecyzowali swój wniosek i przedstawili wstępną koncepcję 

zagospodarowania działki, o którą się starają,  

- pozytywnie zaopiniowała wniosek pana Zbigniewa Szymańskiego w sprawie zamiany 

nieruchomości – przekazując, że pan Szymański ma bardzo sprecyzowane plany 

budowy nowej hali, przeznaczonej na świadczenie usług drukarskich. 

 
 
Pani Elżbieta KONARZEWSKA  - przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego poinformowała, że  w dniu  24 października  Komisja obradowała wspólnie z 

Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, a tematem tego spotkania była „bezpieczna 

szkoła” i jak przekazała - szczegóły tego posiedzenia przedstawi przewodniczący Komisji 

OKSiT.   

        Natomiast po zakończeniu wspólnego posiedzenia – po rozpatrzeniu, Komisja przy 

jednym głosie wstrzymującym  się, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

„Strategii Pomocy Społecznej Miasta Działdowo na lata 2005-2010”   

 

Pan Henryk JABŁOŃSKI – przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

składając sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia z Komisją SSiPP  powtórzył, że 

merytoryczny  punktem tego spotkania, to :  „bezpieczna szkoła”. O randze tego problemu – 

mówił- świadczy fakt obecności na posiedzeniu wielu bardzo ważnych osób w naszym 

mieście. A obecni byli, pani burmistrz, która zawsze jest uczestniczy w posiedzeniach 

Komisji, której służy rzetelną i fachową informacją. Ponadto Komisje wysłuchały 

wypowiedzi komendantów policji, straży pożarnej i straży miejskiej,  dyrektorów placówek 

oświatowych i pedagogów szkolnych oraz pracowników poradni psychologiczno-

pedagogicznej, pełnomocnika ds. rozwiązywania problemów alkoholowych i innych goście.  

A w trakcie dyskusji wyłoniło się najważniejsze zadanie do realizacji, dotyczące problemu 

„bezpieczna szkoła”, czyli monitoring obiektów szkolnych i właśnie taki postulat naszych 

Komisji przedkładamy panu burmistrzowi, jako najbardziej pilne zadanie do realizacji.  
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Pan Stanisław STEFANINA – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przekazał,  że 

na  posiedzeniu w dniu  26 października   Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady  Miasta w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2005.   

 

Pan  Zbigniew  KOPAŃSKI –   przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej   poinformował,  że 

w  okresie  miedzy  sesjami  Komisja  nie obradowała, a najbliższe jej posiedzenie odbędzie 

się jutro.   

 

 
Ad pkt 8 

 

        Interpelacje radnych i zapytania : 

  
Pan Michał STRUZIK – wiceprzewodniczący RM zapytał kto obecnie może korzystać z 

kopert przed ratuszem, przeznaczonych kiedyś dla burmistrzów miasta ?  

 
a 

 
Pan Ryszard DUCHNA  - burmistrz wyjaśnił, że nie wszystkie koperty były przeznaczone 

dla burmistrzów czy pracowników Urzędu. Zgodnie bowiem z wcześniej zawartą umową z 

dwóch korzysta Urząd Skarbowy i Sanepid. Ponadto z prośbą o korzystanie z jednej z  kopert 

przy ratuszu zwrócił się Starosta Działdowski, który dostał na to zgodę.  

 

 
Ad pkt 9 

 

        Podjęcie uchwały w sprawie „Strategii Pomocy Społecznej Miasta Działdowo na lata 

2005-2010” : 

 
Pani Teresa BARTKOWSKA – przewodnicząca RM zwróciła się do pani Szymańskiej, 

autorki projektu strategii o przybliżenie idei powstania tego dokumentu. 

 
i 

 
Pani Małgorzata SZYMAŃSKA   - Kierownik MOPS przekazała, że obowiązująca od 

marca 2004 roku ustawa o pomocy społecznej obliguje gminę do opracowania strategii 

rozwiązywania problemów społecznych. W związku z tym, bazując na Strategii Rozwoju 

Gminy –Miasto   Działdowo,   przystąpili   do   opracowania     takiego    dokumentu,  przede  
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wszystkim pod kątem rozwiązywania problemów społecznych. Powstał więc dokument, który 

nazwali „Strategią Pomocy Społecznej na lata 2005-2010” . W tej strategii – ich zdaniem – 

zostały zdiagnozowane najważniejsze problemy, z którymi borykają się pracownicy socjalni 

oraz cała pomoc społeczna. Zostały opisane postępowania, działania, które już prowadzą, po 

to by przybliżyć mieszkańcom pomoc społeczną. I jednocześnie zostały ustalone cele 

strategiczne, czyli te, które chcą, aby weszły do działania.  

Chciałabym państwa uspokoić – kontynuowała – że nie jest to strategia, która wprowadza 

nowości, które są dalekie od pomocy społecznej. Żyjemy w pewnych realiach, uczestniczymy 

w różnego rodzaju spotkaniach i przyjmujemy wytyczne centralne dotyczące działań pomocy 

społecznej i bazując na tym, jak również bazując na strategii wojewódzkiej i powiatowej 

przymierzyliśmy się do opracowania tej strategii.  

Po dyskusji nad tym dokumentem na posiedzeniu  Komisji Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego doszliśmy do wniosku –mówiła dalej – że należałoby dołożyć jeszcze jeden cel 

strategiczny, czyli – wspieranie działań pro zdrowotnych i promocji zdrowia. 

Na razie – przekazała – założyliśmy takie cele, żeby zdiagnozować politykę społeczną, a 

przede wszystkim  zdiagnozować jakie rodzaju zagrożenia, jeżeli chodzi o choroby, 

występują  na terenie naszego miasta. Jest to  konieczne   przy współpracy medycy rodzinnej. 

I po  zdiagnozowaniu tych problemów – planujemy podejmowanie działań profilaktycznych, 

pozwalających na zapobieganie  i wprowadzanie takiej polityki, która będzie zapobiegała 

schorzeniom na terenie naszego miasta. My, jako pomoc społeczna – informowała – mamy 

też zalecenia odgórne, dotyczące przede wszystkim prowadzenia naszej polityki w kierunku 

ograniczania ewentualnych zachorowań na gruźlicę. Wszyscy bowiem wiemy, że gruźlica 

zaczyna pojawiać się na nowo, a często jest ona spowodowana niedożywieniem czy też 

szczególnym zaniedbaniem  środowiskowym.  Prowadząc pracę socjalną mamy to na 

względzie –zapewniła – i często podejmujemy działania w kierunkach profilaktycznych. Nie 

mniej jednak nie wie na ile podopieczni ujawniają im jakiego typu choroby, ale póki co – na 

razie mają dość rzadko kontakt z gruźlicą.   

 
W dyskusji :  

 
Pani Teresa BARTKOWSKA – przewodnicząca RM powiedziała, że z satysfakcją znalazła 

w dzisiejszych materiałach piąty cel strategiczny, tj. wspieranie działań  pro zdrowotnych w 

zakresie edukacji zdrowotnej, profilaktyki i promocji zdrowia. Nie ukrywam bowiem – 

przekazała przewodnicząca - że również z zadowoleniem przeczytałam we wczorajszej 

gazecie, iż jedna ze szkół w Rybnie  otrzymała tytuł szkoły promującej zdrowie. Myślę – 

kontynuowała –  że taki zapis w strategii będzie nam przypominał, że przed samorządem stoi  
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również takie zadanie. I że dzięki  niemu będziemy mogli wspierać w tej materii 

społeczeństwo, a zwłaszcza młodzież i dzieci.  

 
Radny pan Wiesław NOWICKI – podzielił się uwagą natury ogólnej, bardziej 

przyszłościową niż odnoszącą się do tego dokumentu, choć – jak powiedział -  pojawiła się 

ona właśnie na bazie tego dokumentu.  Otóż myślę – przekazał – że tego typu dokumenty, 

których posiadanie warunkuje możliwość występowania o środki zewnętrzne na działania w 

nich zapisane  - powinny mieć również znaczenie praktyczne i być wskazówką do 

efektywnego, konsekwentnego prowadzenia działań w okresie, na który ta strategia została 

opracowana. W związku z tym myślę – kontynuował – że przy całym szacunku dla tych, 

którzy opracowali tę strategię, powinniśmy unikać przygotowywania takich dokumentów w 

gronie jednorodnym, a więc jedynie pracowników MOPS-u. Problem dotyczy bowiem 

szerszych sfer działalności, a nie tylko opieki społecznej, lecz tych wszystkich wymienionych 

i nie wymienionych w tej strategii, instytucji , organizacji i osób odpowiedzialnych za 

sytuację na terenie naszego miasta.  

W związku z tym przy opracowywaniu  podobnych dokumentów w przyszłości , myślę , że 

celowym byłoby powołanie zespołu pod egidą przewodniczącej bądź burmistrza.  Zespołu, 

który zająłby się opracowaniem takiej strategii. Nie jest to sprawa łatwa, ona wymaga dużego 

zaangażowania i sporej wiedzy uczestników. Ale sądzę, że warto się o to pokusić, aby potem  

nie było w treści tych dokumentów pewnych nieprawdziwych stwierdzeń. Ja nie chce o nich 

mówić  -kontynuował- ale np. gdybym ja uczestniczył przy opracowywaniu działki rynku 

pracy, to miałaby ona inny charakter.  Przypisano tam bowiem pewne zadania w sposób 

nieuprawniony, bo inna jest rola Urzędu Pracy, a inne są zapisy w tej strategii. Nie jest to 

jednak najważniejsze, gdyż najważniejsze jest to, żeby ten dokument był po pierwsze 

podstawą do występowania o środki , a po drugie -  żeby on był autentycznym dokumentem, 

wskazówką do działania, okresowo ocenianym jak jest realizowany, bo inaczej trafi na półkę, 

zapomnimy o nim , a będziemy z niego korzystać tylko wtedy, kiedy zajdzie ku temu okazja 

bądź konieczność.  

a 

Przewodnicząca Rady – zapytała pana Nowickiego – czy sprecyzuje jakieś konkretne 

wnioski? Jak pan  radny stwierdził, dokument ten trzeba przyjąć, gdyż w każdej chwili może 

on być potrzebny do występowania o środki  z zewnątrz. Natomiast oboje – mówiła – 

jesteśmy świadomi jego niedoskonałości.  

 
Pan NOWICKI – przekazał, że złożył konkretny wniosek polegający na tym, aby w 

przyszłości   do   opracowania  takich  i  podobnych  dokumentów  powoływać  szersze grono  
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osób, które w sposób bardziej wiarogodny i merytoryczny przygotowywałyby takie 

dokumenty, żeby nie pracowała nad nimi tylko jedna osoba.   

 

Pani BARTKOWSKA – przewodnicząca RM poprosiła o sprecyzowanie wniosku do tego 

dokumentu. Czy pan radny sugeruje – mówiła – że mimo przyjęcia dziś tej strategii, jako 

dokumentu obowiązującego  - zobowiązuje pan mnie lub burmistrza do dalszej pracy nad 

nim, bo przecież przyjęcie dokumentu  nie oznacza, że jest on sztywny i absolutnie nie do 

zmiany. Możemy więc ewentualnie rozpocząć taką pracę nad nim. Ale jako, że jest on 

potrzebny, dzisiaj zbyt dużo uwag do niego nie wnosimy – czy tak ?   

 

Pan  radny NOWICKI – uznał, że skoro przewodnicząca prowokuje go do postawienia 

kropki nad i, to postara się to uczynić. Po pierwsze –mówił – mój wniosek natury ogólnej 

dotyczy tego, aby w przyszłości podobne dokumenty były opracowywane w kompetentnych 

zespołach. A po drugie – ten dokument, na tym etapie i przy takim zaangażowaniu służb 

pomocy społecznej – uważa za dobry, choć niedoskonały, bo pomija on szereg problemów, z 

którymi mamy do czynienia. W związku z tym proponuję - przekazał -  żeby przyjąć tę 

strategię. Natomiast konsekwencją przyjęcia tego dokumentu powinien być harmonogram 

realizacji zapisanych w nim zadań na te lata, które są objęte tym dokumentem i wtedy być 

może te niedostatki zostaną uzupełnione. 

 
        Po czym Rada 19 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” wprowadziła poprawkę do 

projektu strategii , polegająca na dodaniu piątego celu strategicznego, tj. „ „Wspieranie 

działań pro zdrowotnych w zakresie edukacji zdrowotnej, profilaktyki i promocji zdrowia”.  

 
        A w kolejnym głosowaniu Rada  podjętą 20 głosami „za”, tj. jednomyślnie 

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XXXIII/281/05 

 
uchwaliła „Strategię Pomocy Społecznej Miasta Działdowo na lata 2005-2010”.  

 

 
Ad pkt 10 

 
        Podjętą bez uwag  19 głosami „za”, tj. jednomyślnie  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr  XXXII/282/05 

 
Rada wprowadziła zmiany do Planu Rozwoju Lokalnego Gminy-Miasto Działdowo.  
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Ad pkt 11 

 

        W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2005 : 

 

Radny pan Józef SPYCHALSKI – zapytał  

 
-  czy otrzymana przez gminę kwota 51.400 zł na likwidację szkód, była kwotą 

wystarczającą, czy też trzeba było do tego  dołożyć środki własne ?  

- czy w rozdziale 80 110 zwiększenie wynagrodzeń jest związane tylko z awansem 

zawodowym nauczycieli czy  też zostały wprowadzone godziny dodatkowe, które nie 

były planowane na bieżący rok szkolny ? 

- z czego wynikają zmiany w rozdziale 85 401 dotyczącym świetlic szkolnych ? 

- dlaczego zwiększono środki dla Zespołu Szkół Nr 2,  

- w rozdziale 90 095 jest zmniejszenie planu wydatków na inwestycje w kwocie 

1.804.824 zł, a dotyczy to kanalizacji sanitarnej i deszczowej na osiedlach Leśna – 

stwierdził, po czym zapytał – dlaczego ta kwota będzie zdjęta z tak ważnej inwestycji, 

na którą mieszkańcy czekają ?   

 

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA – skarbnik Miasta : 

- odnosząc się do pytania pierwszego – przekazała - że w momencie składania wniosku o 

przyznanie tych środków gmina musiała wyasygnować równo 50% środków własnych i to  

uczynione. Zabezpieczyliśmy środki dla ZS Nr 2 w wysokości 35.000 zł i już w pierwotnym 

planie była kwota 16.400 zł dla Gimnazjum Nr 2. A po otrzymaniu tej wysokości subwencji 

została przekazana tym jednostkom druga część tych środków, przeznaczonych na realizację 

zadań, z tym że stało się w dwóch dokumentach. A mianowicie – zarządzeniem burmistrza 

rozdysponowana została rezerwa ogólna, z której   przekazano 35.000 zł , ponieważ był tam 

już dosyć zaawansowany etap w zakresie zamówienia publicznego i żeby umożliwić 

jednostce wyłonienie wykonawcy i podpisanie umowy – pan burmistrz uruchomił rezerwę i 

od razu przekazaliśmy te środki, mając już informację, że subwencja do nas wpłynie, a ona 

może być zwiększona tylko w uchwale budżetowej. Natomiast kwotę 16.400 zł 

przeznaczyliśmy dla Gimnazjum Nr 2 właśnie w tym dokumencie po stronie wydatkowej. 

Także spełniliśmy obydwa warunki, tj. po 50% ze środków  przyznanych z subwencji i 50% 

środków z dochodów własnych zostały w równej proporcji przekazane jednostkom do 

realizacji,   
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- jeżeli chodzi  o zadanie polegające na budowie kanalizacji sanitarnej i deszczowej 

,etap I, zadanie pierwsze, to łączne nakłady finansowe na to zadanie zostały nieco zwiększone  

w stosunku do poprzedniego stanu planu finansowego w zakresie inwestycji. Natomiast 

realizacja tej inwestycji zostaje przesunięta w czasie ,tzn. realizacja zadania przypadnie na rok 

2006 ze względu na to, że pierwszy przetarg został unieważniony. W związku z czym, w roku 

2005 pozostaje tylko zabezpieczenie  na sfinansowanie dokumentacji projektowo-technicznej. 

Nadto przekazała, że zostały przygotowane dokumenty niezbędne do złożenia wniosku o 

fundusze pomocowe i niezwłocznie po podjęciu tej uchwały ponownie zostanie uruchomiona 

procedura.  Do 2 listopada  złożony zostanie wniosek o fundusze pomocowe – kontynuowała 

- których spodziewamy się w wysokości 47.232 zł za rok 2005, ale środki te wpłyną dopiero 

w roku 2006 jak również  1.762.466 zł, tj. 75% z harmonogramu finansowania 

przypadającego na rok 2006. W związku z tym,  przesunięcie  to ma na celu doprowadzenie 

do stanu faktycznego roku 2005. Natomiast nie zmniejsza się środków finansowych na to 

zadanie, lecz przesuwa się je na rok 2006 i w ogólnym planie dochodów i wydatków 

pozostanie więcej wolnych środków budżetowych, które będą do wykorzystania w budżecie 

roku 2006.  

 

a 

 

Pani  Małgorzata KŁOSOWSKA – inspektor w Wydziale Finansowym odpowiadając na 

pozostałe pytania radnego pana Spychalskiego  poinformowała, że plany finansowe jednostek 

oświatowych na rok 2005 nie obejmowały 3% waloryzacji wynagrodzeń.  W dziale 801, 

rozdział 801 10 w przypadku Gimnazjum Nr 1 kwota zwiększenia wynika głównie z 

waloryzacji wynagrodzeń. Natomiast w Gimnazjum Nr 2 łączna kwota 103.900 zł wynika z 

waloryzacji wynagrodzeń w wysokości 49.000 zł, a ponadto w związku z tym, że zmniejszyła 

się liczba oddziałów w stosunku do planowanej – należało wypłacić odprawy dla 2 

nauczycieli w kwocie 20.592 zł, odprawy emerytalne dla 2 nauczycieli w wysokości 11.867 zł 

oraz nagrodę jubileuszową w wysokości 3.088 zł. Natomiast pozostałe zwiększenia wynikają 

ze zwiększenia godzin ponad wymiarowych, głównie dotyczących nauczania 

indywidualnego. 

Jeżeli chodzi o świetlicę w ZS Nr 2, to łączna kwota wynosi 3.227 zł. Na  wynagrodzenia 

osobowe 2.273 zł , a pozostała kwota została przeznaczona na wypłatę nagród dyrektora 

szkoły, przy czym   środki te zostały przesunięte z planu finansowego SP Nr 4. 

 

        Po czym Rada podjęta 20 głosami „za”, tj. jednomyślnie  
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                                       U c h w a ł ą   Nr XXXII/283/05 

 
wprowadziła zmiany do budżetu miasta na rok 2005r.  

 

 
Ad pkt 12 

 

        Podjęcie uchwał w sprawie zmian w składach osobowych Komisji stałych Rady Miasta : 

 

Pani Teresa BARTKOWSKA – przewodnicząca RM przekazała, że w związku z rezygnacją 

z pracy w Komisji Rewizyjnej radnych, członków Klubu Radnych SLD, panów Jerzego 

Michalskiego, Andrzeja Teski i Józefa Spychalskiego -  zwróciła się z prośbą do 

Przewodniczącego Klubu radnych SLD, pana Wiesława Nowickiego o ponowne rozpatrzenie 

tej decyzji i wskazanie nowych członków tego Klubu do pracy w KR. Pan Nowicki 

poinformował mnie pisemnie – przekazała – że decyzja została podtrzymana i nowych 

członków Klub SLD nie zgłasza, po prostu rezygnuje z ustawowego uprawnienia dotyczącego 

uczestnictwa w Komisji Rewizyjnej członków wszystkich klubów radnych. Nie mniej jednak, 

biorąc pod uwagę to, że dobrze jest gdy  wszystkie kluby pracują w Komisji Rewizyjnej, bo 

jest to komisja specyficzna – to nadal zwracałam się i ponownie się zwracam  do 

Przewodniczącego  Klubu  SLD  o  wycofanie  tej  rezygnacji  –  przekazała   przewodnicząca 

( rezygnacje radnych z pracy w KR oraz pismo przewodniczącej do przewodniczącego Klubu 

Radnych SLD i odpowiedź na nie stanowią załączniki do protokółu).  

a 

Radny pan Wiesław NOWICKI – przewodniczący Klubu Radnych SLD potwierdził, że w 

czasie przerwy rozmawiali na ten temat z panią przewodniczącą, wyłuszczając swoje racje i 

argumenty za tym co przeważyło o podjęciu tej, tak drastycznej decyzji o wycofaniu trzech 

dotychczasowych członków z pracy w Komisji Rewizyjnej. Pani przewodnicząca 

powiedziała, że dobrze by było, żeby radni uczestniczyli we wszystkich gremiach, we 

wszystkich komisjach tej Rady – przekazał. Natomiast ja powiem – kontynuował – że dobrze 

by było gdyby wszystkie komisje wykazywały się odpowiedzialnością za to, do czego zostały 

powołane i pracowały tak, jak to zostało zapisane w regulaminie pracy komisji. Ponieważ 

jednak uznaliśmy i  uznajemy od dłuższego czasu, że Komisja Rewizyjna  pracuje 

niewłaściwie. Wszelkie próby i apele o poprawę tej pracy, łącznie ze zmianami personalnymi 

doprowadziły do aktualnej sytuacji, a więc takiej, że jest przewodniczący, nie ma pełnego 

składu i jakoby w zawieszeniu po tych dzisiejszych rozmowach w trakcie przerwy, pozostają 

w dyspozycji trzej radni, członkowie Klubu Radnych SLD.   
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Otóż chce państwu powiedzieć – kontynuował- że Klub Radnych SLD przełknął wszystkie 

gorzkie pigułki,  jakie  zostały  mu zafundowane.   Wróćmy do przeszłości  – mówił – bo nie 

mamy przecież amnezji. Otóż, to Klub Radnych SLD wygrał wybory samorządowe w 

mieście. To ten klub składa się z siedmiu radnych z jednej opcji politycznej, co nie powinno 

stanowić powodu do tego, żebyśmy byli w pracach tej Rady pomijani czy dyskryminowani. A 

tymczasem Klub Radnych posiada jednego reprezentanta  we władzach tej Rady, którym jest  

wiceprzewodniczący pan Marian Odachowski. Natomiast wszystkie pozostałe funkcje zostały 

objęte przez Klub Radnych Prawicy, składający się   z czterech  grup politycznych, które 

zdecydowały się na utworzenie tego klubu.  

I tak chce przypomnieć – kontynuował – że : „Liga Działdowska”, która zdobyła 4 mandaty 

ma 5 funkcji łącznie z burmistrzem Błażejczykiem, a więc pozostali członkowie pełnią 

funkcje przewodniczących komisji i wiceprzewodniczącego RM. „Samorząd 2002”, który 

uzyskał 4 mandaty posiada – burmistrza, przewodniczącego rady i przewodniczącego Komisji 

BiF. „Blok Bezpartyjny”  zdobywszy 3 mandaty pełni 3 funkcje, tj. wice burmistrza, 

przewodniczącego Komisji SSiPP i delegata do Związku Gmin „Działdowszczyzna”. 

Przypominając te fakty – przekazał – chcę pokazać w jaki sposób traktowany jest Klub 

Radnych SLD. Możemy się więc domyślać, że albo ignorujecie państwo znaczenie, 

umiejętności i doświadczenie poszczególnych członków tego klubu, bądź też uważacie 

państwo, że jesteśmy do niczego niezdolni.  

        Co przyświecało nam w podjęciu stanowiska dotyczącego trzech  rezygnacji z pracy w 

Komisji Rewizyjnej  - mówił dalej – otóż , jedna podstawowa rzecz, a mianowicie , to że 

Klub Radnych SLD postanowił nie firmować dalej złej pracy Komisji Rewizyjnej, a będąc w 

jej składzie takie firmowanie miałoby  miejsce.  

Nie wiem czy jestem uprawniony – kontynuował – ale powiem, że podczas rozmów, które 

odbyły się w przerwie  przedstawiliśmy pani przewodniczącej nasze warunki brzegowe , a 

odpowiedź na nasze stanowisko była negatywna – w związku z czym nadal podtrzymujemy 

swoje stanowisko i rezygnacja 3 członków Klubu SLD z pracy w Komisji Rewizyjnej jest 

nadal aktualna.   

 

Pani Teresa BARTKOWSKA  - przewodnicząca RM zapewniła pana radnego Nowickiego, 

że ugrupowania polityczne, wchodzące w skład Klubu Radnych Prawicy tworzą bardzo 

jednorodny klub, aczkolwiek nie pozbawiony prawa własnego wypowiadania opinii i 

głosowania zgodnie ze swoim sumieniem. Jesteśmy klubem jednorodnym – powtórzyła – i 

nigdy byśmy nie  wystawili o sobie takiej opinii, że mamy inne  poglądy i dążenia niż Klub 

Radnych Prawicy. 
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Jeżeli chodzi o funkcję burmistrza  - mówiła dalej – to nie należy jej wypominać Klubowi 

Radnych Prawicy , bo na to kto będzie pełnił tę funkcję na szczęście żaden klub nie miał 

absolutnie najmniejszego wpływu – zdecydowało o tym bowiem społeczeństwo.    

Bardzo sobie cenie współpracę z wiceprzewodniczącym, panem Odachowskim – przekazała - 

chociaż nie była ona pozbawiona różnicy zdań,  nie wypowiadanych  sobie w oczy, kiedy 

siedzimy naprzeciwko siebie i ustalamy porządek sesji. Dlatego ze zdziwieniem przeczytałam 

je w prasie, no ale tak jakoś się składa, że moja współpraca z panem Odachowskim ma takie 

swoje prawa, że albo coś robimy wspólnie i jesteśmy w tym bardzo zgodni, albo coś tam 

następuje. Ale i tak, dla dobra społeczeństwa dochodzimy do  pewnego konsensusu w swojej 

współpracy.  

Nie ukrywam – kontynuowała przewodnicząca – że nie jest mi w tej chwili przyjemnie 

wykluczać Klubu Radnych Lewicy ze współpracy w Komisji Rewizyjnej, bo według mojego 

przekonania były to osoby, które  swoim przygotowaniem zawodowym, zaangażowaniem i 

swoją pracą –  wnosiły dużo dobrego. Jednakże proszę przyjąć, że jest to suwerenna decyzja 

poszczególnych radnych, a nie naszego klubu, czy któregokolwiek z radnych prawicy. Każdą 

taką decyzję radnego mamy obowiązek uszanować i mimo, że zrobiłam moim zdaniem 

wszystko, żeby przywrócić dawny stan Komisji, to przyjmuję do wiadomości, że od tej chwili 

Klub Radnych Lewicy odmawia współpracy i pracy w Komisji Rewizyjnej.  

        Po czym przewodnicząca przedłożyła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia liczby członków Komisji Rewizyjnej, powołania jej składu osobowego oraz 

wyboru Przewodniczącego Komisji , a zmiany te poza odwołaniem ze składu Komisji 

radnych panów Jerzego Michalskiego, Józefa Spychalskiego i Andrzeja Romana Teski 

dotyczyły jeszcze zmniejszenia członków KR z 6 do 4 oraz powołania do składu Komisji 

radnej pani Elżbiety Konarzewskiej.  Ponieważ jednak powołanie pani Konarzewskiej do tej 

Komisji spowodowałoby, że byłaby ona członkiem trzech Komisji, co zgodnie z § 27 ust. 

może mieć miejsce za zgodą Rady  - przewodnicząca przeprowadziła głosowanie w tej 

sprawie i Rada 14 głosami „za”, przy 6 głosach „wstrzymujących się” – wyraziła zgodę na 

pracę radnej pani Elżbiety Konarzewskiej w trzech Komisjach. 

 
        Następnie podjętą 16 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się”  

 
                                       U c h w a ł ą   XXXII/284/05 

 
Rada zmieniała swoją uchwałę w sprawie określenia liczby członków Komisji Rewizyjnej, 

powołania jej składu osobowego oraz wyboru Przewodniczącego Komisji w wyżej 

przedstawionym zakresie.  
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        Zgodnie z wolą radnych panów Jerzego Michalskiego, Józefa Spychalskiego i Andrzeja 

Romana Teski, którzy składając rezygnacje z pracy w Komisji Rewizyjnej zgłosili 

jednocześnie akces do pracy w Komisji Budżetu i Finansów – przygotowany został projekt 

uchwały dotyczący powołania tych radnych do składu osobowego Komisji Budżetu i 

Finansów. 

Przewodnicząca odczytała ten projekt, po czym poddała go pod glosowanie , a Rada - 7 

głosami ”za”, „przeciwko” 10 i przy 3 g łosach „wstrzymujących się” – odrzuciła ten projekt. 

 

 

Ad pkt 13 

 

        Stosownie do postanowień  art. 24 h. ust. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym Rada wysłuchała informacji z dokonanych analiz oświadczeń 

majątkowych,  składanych przez osoby obowiązane do ich złożenia na podstawie art. 24 h. 

ust. 3 ustawy samorządowej, i tak :  

 
Pani Teresa BARTKOWSKA – przewodnicząca Rady przedstawiła informację o złożonych 

przez radnych oświadczeniach majątkowych, w których nie stwierdziła żadnych 

nieprawidłowości (stanowi ona załącznik do protokółu). 

 
Pan Marian ODACHOWSKI – wiceprzewodniczący RM odczytał : 1) informację z analizy 

oświadczeń majątkowych radnych, dokonanej przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w 

Działdowie, zgodnie z którą – oświadczenia radnych są w pełni zgodne z danymi będącymi w 

posiadaniu urzędu ( informacja w załączeniu), 2) informację od Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego, który informuje, że oświadczenia majątkowe pani Teresy Bartkowskiej 

Przewodniczącej Rady Miasta i pana Ryszarda Zbigniewa Duchny Burmistrza Miasta zostały 

złożone w terminie określonym ustawą i że w oświadczeniach tych nie stwierdzono 

nieprawidłowości ( w załączeniu). 

oraz 

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ – sekretarz Miasta z imieniu Burmistrza przedstawił, 

jednocześnie omawiając – informację z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych 

składanych Burmistrzowi Miasta (stanowi ona załącznik do protokółu).  
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Ad pkt 14 

 

        Odpowiedź na zapytanie została udzielona w punkcie „zapytania”. 

 

 

Ad pkt 15 

 

        W punkcie tym : 

 
Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA – skarbnik Miasta udzieliła 

szczegółowych odpowiedzi na  pytania zadana na wczorajszym posiedzeniu Komisji Budżetu 

i Finansów, dotyczące ; wykonania dochodów za trzy kwartały br., dochodów z tytułu 

lokowania środków oraz oprocentowania rachunków bankowych.  

 
Pan Marian ODACHOWSKI – wiceprzewodniczący RM odniósł się do sytuacji, która 

wydarzyła się w punkcie 12, czyli przy podejmowaniu uchwał w sprawie zmian w składach 

osobowych Komisji Rady.  

Co do zmian w  Komisji Rewizyjnej – mówił - to w debacie publicznej jak również w 

rozmowach kuluarowych chyba zabrakło rozsądnego i merytorycznego podejścia do samej 

Komisji. Komisja ta w końcu ma się czymś zajmować, bo po to została powołana. I z 

perspektywy dzisiejszej – kontynuował – muszę przeprosić pana radnego Karpińskiego, który 

swego czasu był przewodniczącym KR, bo  w świetle tego, co się działo, a właściwie tego co 

się nie działo za przewodniczącego radnego Zbigniewa Kopańskiego, to można powiedzieć, 

że wtedy Komisja ta była tytanem pracy. Zmiana na stanowisku przewodniczącego tej 

Komisji dokonana została w czerwcu i nawet jeżeli weźmiemy pod uwagę przerwę 

wakacyjno-urlopową, podczas której komisje zazwyczaj nie obradują , to przecież we 

wrześniu pod nowym przewodnictwem KR nie podjęła żadnych czynności – mimo, że w  jej 

planie pracy były istotne zaległości. I właśnie to było powodem złożenia rezygnacji przez 

radnych SLD. Niektórzy mówili – jak przekazał – że to  wstyd być w takiej komisji, która nic 

nie robi. Ale trzeba szanować i respektować wolę Rady i tutaj nie ma co dyskutować.   

Natomiast z zupełnym zażenowaniem i zdziwieniem przyjmuję decyzję tych dziesięciu 

radnych, którzy głosowali przeciwko powołaniu kolegów radnych do pracy w Komisji 

Budżetu i Finansów. Praca radnego w komisjach jest jego niezbywalnym prawem, a także 

obowiązkiem . Oni pozostają członkami jednej Komisji, ale to państwa decyzja i państwa 

wola, że pozbawiliście swoich kolegów radnych możliwości wykonywania mandatu w 

pełnym zakresie, o którym mówi nasz Statut.  
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Pan Janusz JASKULSKI – mieszkaniec miasta  powiedział, że był w Urzędzie Miasta 

szykanowany w związku z czym wniósł sprawę do Sądu Pracy oraz zgłosił do Inspekcji Pracy  

mobing. I jako bezrobotny został bezprawnie ukarany kwotą 1.800 zł.  A dalej mówił, że 

zwrócił się  z prośbą do pana burmistrza o wydanie mu reszty  zeszytów, służących jako 

dowody, ale ich nie otrzymał. I w związku z tym zwraca się do pani przewodniczącej i do 

pana Kopańskiego, aby zwołano w tej sprawie posiedzenie Komisji Rewizyjnej w celu 

przeprowadzenia postępowania, dodając , że wystąpi o to  na piśmie.    

Kolejna sprawa, to jak powiedział – wiadomym jest, że osoby bezrobotne do końca roku 

muszą wymienić dowody osobiste i są obciążane kosztami takiej wymiany. Otrzymałem w tej 

sprawie odpowiedź w Wydziale Spraw Obywatelskich, od pani urzędnik, że nie jestem 

jednym bezrobotnym i każdy jakoś sobie radzi – pytam więc pana burmistrza  skąd 

bezrobotny, który pozostaje bez środków do życia ma wziąć pieniądze na opłacenie tej 

wymiany ?  

 
Pani Teresa BARTKOWSKA – przewodnicząca Rady odpowiedziała panu Jaskulskiemu, 

aby w pierwszej sprawie zwrócił się na piśmie do przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Natomiast w sprawie drugiej – sugerowała, żeby wystąpił do burmistrza o zwolnienie z 

opłaty.   

 
natomiast  
 
Pan Tadeusz MARCHLEWICZ -  sekretarz  Miasta wyjaśnił, że jeśli chodzi o sprawę 

drugą, to nie ma potrzeby odsyłania pana Jaskulskiego do pisania, jeżeli można uzyskać 

informację natychmiast. Otóż sprawa dowodów osobistych nie jest zadaniem własnym gminy, 

lecz jest to zadanie zlecone. Za  wydanie dowodu pobierana jest opłata, która stanowi 100% 

dochodów budżetu państwa i nie ma od niej żadnych zwolnień. W związku z tym, jest tak jak 

odpowiedział urzędnik.  

a 

Pan Ryszard DUCHNA – burmistrz miasta powtórzył, że opłaty za wydanie dowodów 

osobistych są dochodami państwa, a państwo nie przewidziało tu żadnych zwolnień. My więc 

realizujemy tylko to, co zostało na nas nałożono, tj. wydawanie dowodów- bez prawa do 

zwalniania z opłaty. Sprawa ta nie powinna więc być rozważana na tym gremium, bo stanowi 

o tym rozporządzenie Rady Ministrów. A burmistrz nie  może zrobić czegoś, do czego  nie 

ma upoważnienia.  

 
Radny pan Wiesław NOWICKI – stwierdził, iż w wypowiedzi pana Jaskulskiego 

zabrzmiało, że  to  tylko  bezrobotni powinni wymieniać dowody osobiste.  Otóż  nie  jest  to 
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dodatkowy obowiązek bezrobotnego. Wymiana dowodów  wynika bowiem  z 

innych przepisów, którym podlegają wszyscy obywatele tego kraju.  

 
Pan JASKULSKI – powiedział, że nie uzyskał satysfakcjonującej odpowiedzi na pytanie – 

jak  bezrobotny, nie posiadający środków ma zapłacić za wymianę dowodu.  

 

Pani Przewodnicząca – odpowiedziała, że w sesji uczestniczy pani Kierownik MOPS-u , 

która to słyszy i ewentualnie jeżeli będzie miała taką możliwość, to jedynie ona może w tych i 

innych sprawach pomagać bezrobotnym.   

 

Pani Teresa NOWAKOWSKA – zastępca burmistrza : 

- zaprosiła uczestników sesji na godz. 17oo do ratusza na otwarcie wystawy grafiki pana 

Hieronima Skurpskiego, Honorowego Obywatela naszego Miasta, 

- wracając do punktu 9, dotyczącego przyjęcia Strategii Pomocy Społecznej Miasta 

Działdowo na lata 2005-2010 – powiedziała – że niezależnie od uwag, jakie padły nad 

przygotowaniem tego materiału -  chce podziękować tym wszystkim, którzy brali 

udział w jego  opracowaniu. Był to bowiem ze strony pani kierownik i pracowników 

Ośrodka spory wysiłek. W trakcie dyskusji – kontynuowała – zostało użyte pojęcie 

doskonałości. Tymczasem nawet filozofom nie udało się sprecyzować tego pojęcia, 

ponieważ do Wielkiego naszego Stwórcy – my ludzie, którym daleko do doskonałości, 

mamy jakiej uwagi i nigdy nie było tak, żeby udało się opracować coś doskonałego.  

Oczywiście popieram to – mówiła dalej – że gdyby w opracowaniu tego dokumentu 

brało udział więcej osób, to z pewnością każdy by inaczej zwrócił uwagę  na inne cele. 

Co do uwag , które zostały zgłoszone, to nic nie stoi  na przeszkodzie, żeby przy 

realizacji tej strategii  brać je pod uwagę i realizować tak, aby w każdej chwili można 

było zdać z tego sprawozdanie, które będzie państwa satysfakcjonowało. A dalej 

przypominając, że w tym temacie pani przewodnicząca mówiła o przyjaznej szkole w 

Rybnie – poinformowała, że na naszym terenie mamy Przedszkole Nr 1, które ma 

bardzo  wysoką  ocenę za działalność zdrowotną na szczeblu wojewódzkim. Pan 

kurator zaprosił nasze dzieci, które we wrześniu w kuratorium przedłożyły realizację  

tego  zadania. Także   w  tej chwili – mówiła dalej – również bardzo wysoko 

zaawansowana  jest  działalność w kierunku otrzymania tego tytułu przez Gimnazjum 

Nr 2.   

a 
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Pani BARTKOWSKA -  powiedziała, że o szkole w Rybnie dowiedziała się z gazety. 

Natomiast dzisiaj bardzo miło było jej się usłyszeć, że Przedszkole Nr 1 posiada taki 

certyfikat i że inne nasze jednostki także o niego zabiegają.  

 
Pan Marek BŁAŻEJCZYK – zastępca burmistrza odnosząc się do kierowanych do niego 

zapytań – przekazał, że budowa chodnika miedzy ulicą Sienkiewicza a ulicą Kajki, to 

inwestycja wykonywana nie przez miasto, lecz przez Powiatowy Zarząd Dróg.   

 
Radny pan Bogdan KASZUBSKI – przypomniał przewodniczącej, iż powiedziała, że w  

wolnych wnioskach omówi kwestię umorzenia śledztwa, tak więc  czeka na to, aby móc się 

do tego ustosunkować.  

a 

Przewodnicząca – odpowiedziała, że do sprawy ustosunkowała się prokuratura – umarzając 

śledztwo, natomiast pan radny może się ustosunkować poprzez zaskarżenie tego 

postanowienia do sądu wyższej instancji. Po czym zapytała pana Kaszubskiego – czy życzy 

sobie , aby odczytała postanowienie sądu w  tej sprawie ?  A dalej odczytała uzasadnienie 

dotyczące umorzenia postępowania (kserokopia tego  postanowienia stanowi załącznik do 

protokółu). 

 

Pan radny KASZUBSKI – przekazał, że chciał jedynie poinformować, że temat ten nie jest 

zamknięty, lecz jest cały czas w biegu.  

 

Dobrze, dziękujemy – przyjęliśmy do wiadomości – odpowiedziała Przewodnicząca. 

 

  

  

        Wobec wyczerpania porządku dziennego przewodnicząca zamknęła XXXII sesję Rady 

Miasta Działdowo.  

 

Protokółowała                                                                          Przewodnicz ąca Rady                                                                                                 
G.Nadratowska                                                                          Teresa Bartkowska  
 

 


